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Geachte mevrouw Meese,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Bent u het met ons eens dat de ondernemers in kwestie nu benadeeld worden door een regel op papier die geen rekening houdt met genuanceerdere situaties in de praktijk?

Antwoord 1:
In de gewijzigde ‘Tijdelijke regeling maatregelen covid-19’ is bepaald dat met ingang van 28 april 2021 “de bij eet- en drinkgelegenheden, niet zijnde eet- en drinkgelegenheden bij sportaccommodaties, behorende terrassen in de buitenlucht, toiletvoorzieningen, garderobes en plaatsen waar het publiek afrekent en die toegang bieden tot het terras, tussen 12.00 uur en 18.00 uur voor publiek worden opengesteld”.

In de toelichting is voor wat betreft het niet openstellen van de terrassen bij sportaccommodatie het navolgende aangegeven.
De buitenterrassen bij sportaccommodaties (zowel commercieel als paracommercieel) blijven gesloten om het aantal contactmomenten buiten de sportactiviteiten om zoveel mogelijk te beperken.
Sportaccommodaties zijn geopend om te kunnen sporten zonder toeschouwers, waarbij de regels erop gericht zijn het bezoek daartoe te beperken: er naartoe om te sporten, na het sporten weer weg.
De douches en de kleedkamers blijven om deze reden thans nog gesloten. Ook het toeschouwersverbod, zowel voor trainingen of wedstrijden blijft gelden. Kinderen worden gebracht en weer opgehaald. Ouders mogen daarom niet bij de trainingen blijven hangen langs het veld. Hiermee verdraagt zich niet dat buitenterrassen van sportkantines opengesteld worden.

Het betreft een regeling in een ministeriële beschikking, ten aanzien waarvan een burgemeester geen bevoegdheid tot afwijking heeft.

Vraag 2:
Bent u het met ons eens dat het terras van de ondernemer in dit voorbeeld prima op een veilige manier open zou kunnen omdat bezoekers van het zwembad, zelfs wanneer dit voor meer dan alleen zwemlessen open zou mogen zijn, niet door de horecazaak heen hoeven en niet met terrasgasten in aanraking komen?
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Antwoord 2:
Wanneer het terras weer wordt opengesteld voor publiek, kan en zal hiervan ook door ouders die hun kinderen naar zwemles brengen gebruik worden gemaakt. De huidige regels zijn erop gericht om dit te beperken en daarom is openstelling van deze terrassen op dit moment niet toegestaan.

Vraag 3:
Bent u het met ons eens dat deze ondernemer en eventueel andere ondernemers waarvoor deze situatie geldt, onevenredig hard geraakt worden? Zo ja, wanneer gaat u bij de regering aandringen op een passende oplossing en wat kunt u in de tussentijd doen om deze Maastrichtse ondernemer en eventueel andere ondernemers in Maastricht die dit betreft, financieel te ontlasten?

Antwoord 3:
Alle ondernemers die hun bedrijf nog niet voor publiek mogen openen worden hard geraakt en dit zijn er nog steeds veel. Voor deze ondernemers blijven de diverse steunpakketten nog van kracht.
De verantwoordelijkheid daarvoor rust vooral bij de landelijke overheid.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht, de Burgemeester,


J.M. Penn-te Strake

